Pr. ' M2, M4 [M]aria 
b M2 Cumanie 
c M2, M4 Saüernitana 
d M4 add. ac 
e M3 regalis excellentie 
' Sc pietas (Lect. var. p. 55) 
* Ml Croatie 
h Ml om. 
' M4, Sc coronam et solium (Lect. var. p. 56) 
k CJH add. prelatorum 
1 Ml, M3 Elizabet; M4 Elissabet 
m M4 nunctiis 
8 M4 Padversga 
° M4 Oztapan 
p M4 add. per ipsum 
q Ml, M3 aprobare; Ml, Sc add. et (Lect. var. p. 57) 

Pr. 1 Podversia lag im Komitat Pozsega, in der Diözese Pécs; die nach dem Ort benannte Familie hat 
keine besondere Bedeutung erlangt. (Erwähnt 1397 und 1403: Zs. O. I. 4824, 4825, II. 2743.) Der Li
terat Pál von Podversia, mit dem den Notaren der Zentralge richte zukommenden Titel magister, er
scheint 1400 als Prozeßpartei (ebenda II. 96). Auf dem Reichstag d. J. 1384 ist er wahrscheinlich Ab
geordneter des Komitats Pozsega gewesen. 

Osztopán lag im Komitat Somogy, die Familie Osztopäni war auch eine der weniger begüterten. Dé
nes, Sohn von Domonkos, vertrat augenscheinlich sein Komitat auf dem Reichstag. Vgl. Iván Nagy: 
Magyarország családai (Die Familien Ungarns) t. VIII. p, 299. 
3 Anstatt seines verlorenen großen Siegels begann Ludwig I. im J. 1364 ein neues anzubringen, vgl. 
Szentpétery: Oklevéltan p. 197. 

Iis, tam per ipsum dominum Andreám regem, quam etiam p genitorem nostrum 
ipsis datis et concessis, et in tenoribus earundem expressis acceptare, approbare q, 
ratificare et innovative nostro dignaremur privilegio perpetuo confirmare. Qua-
rum tenor talis est: 

(Decretum 11. dec. 1351.) 
Nos itaque premissisa supplicationibus a memoratorum baronum, procerum et 

nobilium regni b per dictos c eorum nuntios d nobis porrectis favorabiliter exauditis, 
memoratas litteras privilegiales paternas presentibus de verbo ad verbum insertas 
quoad omnes earum continentias et clausulase acceptamusf, approbamus, ratifi-
camus et nostro pro predictis baronibus, proceribus et nobilibus regni nostri pri
vilegio innovantes perpetuo 8 confirmamus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litte
ras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis h munimine 
roboratas. Datum per manus reverendissimi1 in Christo patris et domini, domini 
Demetri i k , divina 1 miseratione1 t i tu l i Sanctorum Quatuor Coronatorum sacro-
sancte Romane ecclesie presbyteri"1 cardinalis ac sancte Strigoniensis Ecclesie 
gubernatoris perpetui locique11 eiusdem comitis similiter perpetui" et aule nostre 
fidelis cancellarii, 1 anno domini M m o C C C m o LXXX™ 0 quarto, decimo kalendas 
mensis Julii, regni autem nostri anno tertio. Reverendis 0 et venerabilibus in Chri
sto patribus eodem domino Demetrio dicte sancte Strigoniensis ecclesie guber
nátoré perpetuo, Lodouico Colocensi, Petro Jadrensip, Vgulino q Spalatensi et 
Petro Ragusiensi r archiepiscopiss, Emerico Agriensis, Paulo Zagrabiensis, Go-
blino Transsiluanensis", Valentino v Quinqueecclesiensis decretorum doctore, 
Johanne Waradiensis, Guillermo x Jauriensis, Benedicto Wesprimiensisy, Jo
hanne Chanadiensis2, Georgio Boznensis, Petro Wacyensis 3 8, Johanne Syri-